
SLOVO ÚVODEM 
 

Milí rodiče a přátelé, 

čas letí a my jsme opět na začátku nového škol-

ního roku -  2017/2018. I letos je pro Vás při-

pravena tradiční brožura s potřebnými informa-

cemi. 

Nejprve se však pojďme ohlédnout za uplynu-

lým školním rokem. Ten jsme zahájili se 156 

žáky v základní škole a 40 dětmi v mateřské 

škole. Jeho hlavní novinkou bylo zavedení in-

formačního a komunikačního systému EDOO-

KIT, díky němuž jsme se stali tzv. “bezpapíro-

vou školou“. Na změny v přijímacím řízení na 

střední školy jsme reagovali nabídkou nepovin-

ných předmětů Cvičení z ČJ a Cvičení z M žá-

kům 9. ročníku. Žáci 8. ročníku byli vzděláváni 

v oblasti podnikavost. V průběhu celého školní-

ho roku jsme pracovali v několika projektech. 

Tím prvním byl projekt Čerstvý vítr z hor, který 

je zaměřen na popularizaci přírodovědných 

předmětů. Díky němu škola získala velmi mo-

derní pomůcky PASCO, robotické stavebnice 

a soupravy pro podporu badatelsky orientované 

výuky. S těmito skvělými pomůckami pracovali 

nejenom žáci v hodinách fyziky, ale i pedagogo-

vé na pravidelných měsíčních setkáních našeho 

Centra kolegiální podpory. ZŠ Višňové se dále 

zapojila do rozsáhlého projektu Škola pro 

všechny, ten je orientován na podporu inkluziv-

ního vzdělávání a mimo jiných prospěšných 

věcí, např. metodické pomoci a spolupráce 

s kolegy na univerzitě UJEP v Ústí Nad Labem, 

nám přinesl možnost zřídit pracovní pozici spe-

ciálního pedagoga. Tím posledním je projekt 

Podpora vzdělávání na ZŠ a MŠ Višňové, 

v rámci něhož probíhalo mnoho zajímavých 

a pro žáky atraktivních aktivit – výuka metodou 

CLIL, klub zábavné logiky, tandemová výuka, 

doučování žáků z ČJ a M. V mateřské škole byla 

velkým přínosem tohoto projektu nová pracov-

nice, chůva k nejmenším dětem. Všechny tyto 

aktivity budou pokračovat i v tomto školním 

roce a přidají se k nim i další, tentokrát investič-

ní. Děti se mohou těšit na zrekonstruovanou 

tělocvičnu, skvělý interaktivní panel a další in-

teraktivní tabuli. A pokud náš další projekt uspě-

je v rámci IROP, a my v to plně věříme, čeká nás 

modernizace několika učeben a možná i sporto-

višť. Tak nám držte pěsti a užijte si spolu s námi 

nový školní rok 2017/18. Ať se nám daří! 

vedení školy 

PRACOVNÍCI ŠKOLY 
Mgr. Jiří Beran – ředitel, F, Pč, Tč, Inf, Oz 

Mgr. Jana Pelajová – zástupce ředitele, Aj 

Blanka Elisová – ekonomka, hospodářka 

 Základní škola: 

Mgr. Eva Adámková  – tř. uč. I. třídy  

Mgr. Jana Vališová – tř. uč. II. třídy, log. péče 

Mgr. Naděžda Korková – tř. uč. III. třídy 
Mgr. Bohumila Hubáčková – tř. uč. IV. třídy, 

koordinátor ŠVP 

Mgr. Lea Šmahelová – tř. uč. V. třídy 

Mgr. Miroslav Mach – tř. uč. VI. třídy, Aj, Nj, 

Tv, Pč, Sh, vých. poradce – kariérní poradenství 

Mgr. Věra Nezvedová – tř. uč. VII. třídy, Př, 

M, Ch, Sapp, koordinátor EVVO 

Mgr. Eva Machová – tř. uč. VIII. třídy, Aj, Nj,  

Tv, Oz, koordinátor ŠVP 

Mgr. Marcela Jelínková – tř. uč. IX. třídy, Čj, 

D, Vv, metodik prevence, koordinátor žákov-

ského parlamentu  

Mgr. Kamil Kopeček – F, M, Inf, Z, Ch, koor-

dinátor ICT, správce školní matriky  

Mgr. Ivana Vančurová – Čj, Z, Hv, Tv  

Mgr. Lada Sikorová – Vv, Pč, asistentka peda-

goga 

PhDr. Renata Šafrová – speciální pedagog, 

výchovný poradce – výuka žáků se SVP 

Bc. Ilona Hůrková – asistentka pedagoga 

Hana Jelínková – asistentka pedagoga 

Mgr. Ludmila Vasiľová – asistentka pedagoga  

Jitka Vespalcová – asistentka pedagoga 

Josef Šnábl - školník, topič, rozvoz obědů 

Eva Březinová – uklízečka 

Soňa Hejlková – uklízečka 

Jaroslava Radová – uklízečka, dohled nad žáky 
 

Školní družina, školní klub: 
Ilona Stehnová – vychovatelka ŠD  

Hana Jelínková – vychovatelka ŠD 

Mgr. Lada Sikorová – vychovatelka ŠK  
 

Mateřská škola: 
Hana Koubková - vedoucí učitelka MŠ  

Zdeňka Kapounková - učitelka - Berušky 

Jindra Veselá - učitelka – Sluníčka 

Hana Šnáblová - chůva 

Jaroslava Linhartová – školnice 
 

Školní jídelna: 
Eva Adámková - vedoucí ŠJ 

Lenka Černíková - kuchařka 

Eva Pavlasová - kuchařka 

Marta Tumpachová - kuchařka, výdejna MŠ 

Renáta Vyhnálková – kuchařka 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
Režim ZŠ: 

Otevření školy 6.20  

Uzamčení žákovského vchodu 7.20 

Začátek vyučování 7.30  

1. hodina  7.30 – 8.15  

2. hodina  8.25 – 9.10  

3. hodina   9.25 – 10.10  

4. hodina   10.20 – 11.05  

5. hodina  11.10 – 11.55  

6. hodina  12.00 – 12.45 

7. hodina  12.50 – 13.35 

8. hodina  13.45 – 14.30 

9. hodina  14.40 – 15.35 

10. hodina 15.45 – 16.30 

Omlouvání žáků: 

- telefonicky (na čísle 515339120) nebo pro-

střednictvím systému EDOOKIT, a to do 48 

hodin 

Vklad na osobní účet žáka: 

- hotově u třídního učitele, částka 200 Kč 

Výdejní doby ŠJ: 

svačinka    9.10 – 9.25 

oběd  11.05 – 13.20, 

vždy po skončení příslušné vyučovací hodiny 
 

Přihlašování a odhlašování obědů: 

- pro přihlášení musí mít každý žák vyplněnou 

a rodiči podepsanou přihlášku ke stravování, je 

k vyzvednutí u vedoucí ŠJ 

- dočasné odhlašování se provádí osobně nebo 

telefonem (515339138), do 13.30 hodin přede-

šlého dne 

- při onemocnění strávníka je možno první den 

odnést oběd v jídlonosiči, pak musí být řádně 

odhlášen 
 

Platba stravného  

- inkasem z účtu, nutno donést potvrzení o svo-

lení k inkasu, inkaso je prováděno 20. den násle-

dujícího měsíce  

- hotově u vedoucí ŠJ do 15. dne stávajícího 

měsíce 

ŠJ nabízí také obědy pro veřejnost za 55 Kč 

nebo s dovozem za 59 Kč (okolní obce). 
 

Informační a komunikační systém EDOOKIT 

Od loňského roku můžete prostřednictvím inter-

netu na https://zsvisnove.edookit.net sledovat 

průběh vzdělávání Vašich dětí, jejich hodnocení, 

docházku do školy, zadané úkoly, … Systém 

slouží také k omlouvání a komunikaci s vyučují-

cími.  

ŠKOLNÍ DRUŽINA, 

ŠKOLNÍ KLUB  
Provoz ŠD:        6.30 – 7.15 

      11.00 – 16.00 

V době od 13.45 do 15.00: bude probíhat řízená 

činnost, např. vycházky mimo budovu, kroužky 

v rámci ŠD. Z tohoto důvodu by bylo vhodné 

nepřerušovat činnost odchody dětí.  
 

Provoz ŠK   v každé volné hodině 

  13.30 – 15.30 
 

Poplatek za pobyt ve ŠD a ŠK – ve 2 splátkách 

ŠD 200 Kč (80+120 Kč), ŠK 100 Kč (40+60 Kč) 

 

NABÍDKA ZÁJMOVÝCH 

KROUŽKŮ 
keramický  

míčové hry 

lidové tance  

mažoretky 

sportovní pro 1. stupeň 

sportovní pro 2. stupeň 

přírodovědný  

taneční pro IX. třídu  
 

Zájmová činnost bude realizována ve spolu-

práci se SVČ Miroslav.  

Nabídku ještě doplníme o kroužky dle zájmu 

dětí a rodičů. 

Činnost zájmových útvarů bude zahájena 

1. 10. 2017, přihlášky budou k vyzvednutí 

v druhé polovině měsíce září. 
 

NABÍZÍME I POMOC 
- výuka dětí se speciálními vzdělávacími potře-

bami v běžných třídách s kvalifikovanými 

asistenty pedagoga 

- komplexní reedukační péče  

- využití speciálních metod práce 

- speciální hodiny Čj a Aj 

- konzultace se speciálním pedagogem pro žáky 

i rodiče 

- poradenství v oblasti prevence rizikového cho-

vání 

- konzultace s výchovným poradcem pro žáky 

i rodiče 

- pomoc a poradenství v přijímacím řízení na SŠ 

- logopedická péče pro děti s vadami výslovnosti 

- vzdělávací akce pro rodiče 

 



 

TERMÍNY PRÁZDNIN 
podzimní 26. – 27. 10. 2017 

vánoční  23. 12. 2017 – 2. 1. 2018 

pololetní  2. 2. 2018 

jarní  5. – 11. 2. 2018 

velikonoční 29. 3. - 2. 4. 2018 

letní  30. 6. – 2. 9. 2018 
 

 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU 
 

7. duben 2018 8.30 – 11.00 
 

 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

NA SŠ 
Odevzdání přihlášky na SŠ s tal. zk. – do 30. 11. 2017 

Odevzdání přihlášky na SŠ – do 1. 3. 2018 

Obory s talentovou zkouškou -  2. 1. – 15. 1. 2018 

Obory konzervatoří – 15. 1. – 31. 1. 2018 

Obory s maturitní zkouškou – 12. 4. – 28. 4. 2018 

Obory bez maturitní zkoušky – 22. 4. – 30. 4. 2018 

 
 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ 

KURZ ŽÁKŮ VII. třídy 
21. – 26. 1. 2018 

 

 

PLAVECKÝ VÝCVIK 

ŽÁKŮ III. a IV. třídy 
 1. 2. – 5. 4. 2018 

 

 

ŠKOLNÍ PLES 
 

pátek 2. 2. 2018 

 

 

SBĚR PAPÍRU 
říjen 2017, duben 2018 

 

 

SBĚR LÉČIVÝCH BYLIN 

červen 2017 

Velmi užitečnou tradicí naší školy je sběr 

léčivých bylin. Příjem z této aktivity před-

stavuje významnou částku v rozpočtu Spol-

ku rodičů žáků ZŠ Višňové, a proto je 

vhodné děti ve sběru co nejvíce podporovat. 

Kromě „tradičních“ bylin je možné celo-

ročně sbírat sušenou pomerančovou kůru 

a odevzdat ji společně s bylinami.  

SPOLEK RODIČŮ ŽÁKŮ 

ZŠ VIŠŇOVÉ 
Jeho prioritou je spolupráce se školou 

a finanční podpora její činnosti tak, aby 

byla zachována dostupnost akcí všem žá-

kům. Spolek přispívá na následující aktivi-

ty: dárky žákům 1. ročníku, doprava žáků 

na plavecký výcvik, lyžařský výcvik sed-

máků, vstupné na kulturní akce, doprava 

žáků na divadelní představení, soutěže 

a některé vzdělávací exkurze, odměny žá-

kům na konci školního roku, nákup někte-

rých pomůcek.  

ŠKOLSKÁ RADA 
Je to orgán, který umožňuje zákonným zá-

stupcům žáků, zřizovateli, pedagogickým 

pracovníkům a dalším osobám podílet se na 

správě školy. V našem případě má 6 členů, 

2 členy volí zřizovatel, 2 zákonní zástupci 

žáků a 2 pedagogičtí pracovníci. Funkční 

období členů školské rady je tři roky, 

v měsíci říjnu nás čekají VOLBY NOVÉ 

ŠKOLSKÉ RADY.  
 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 
Již několik let na naší škole pracuje žákov-

ský parlament, tvoří jej vždy dva žáci ze 

čtvrté až deváté třídy. Dětem je tak dán 

prostor k tomu, aby se mohly ve větší míře 

podílet na činnosti školy. Krásným výsled-

kem práce ŽP v loňském školním roce bylo 

zorganizování několika úspěšných akcí: 

„srdíčkové“ focení, „kabelkománie“, den 

bez mobilů, barevné a jiné dny, …  

V průběhu září proběhnou volby nových 

členů žákovského parlamentu. 

ADOPCE NA DÁLKU 

Díky iniciativě žáků se naše škola před ně-

kolika lety zapojila do projektu Adopce 

afrických dětí. Každý rok přispíváme na 

školní pomůcky částkou 7200 Kč Petru 

Musyiimu z Keni, který nás o svém vzdělá-

vání pravidelně informuje. Tyto prostředky 

pocházejí zpravidla ze vstupného vybrané-

ho na akcích školy. 

SPOLUPRÁCE S OBLASTNÍ 

CHARITOU ZNOJMO 
Dalším rokem pokračovala také naše spolu-

práce s touto organizací, jejímž prostřednic-

tvím pomáháme potřebným na Ukrajině. 

Díky předvánočnímu prodeji věcí vyrobe-

ných žáky, rodiči, pracovníky 

a dobrovolníky, jsme mohli znojemské cha-

ritě předat částku 20 tisíc Kč. V této činnos-

ti budeme určitě pokračovat, proto neváhej-

te a pomáhejte s námi. 

TRADIČNÍ ŠKOLNÍ AKCE  
plavecký výcvik žáků 3. a 4. roč. 
sběr starého papíru 

kulturní akce na podporu čtenářství 

srovnávací testy 

Mikulášská nadílka 

adventní a velikonoční akce  

vánoční koncert 

vánoční diskotéka 

lyžařský výcvikový kurz  

školní ples s předtančením  

exkurze žáků na ÚP Znojmo 

jarní a podzimní informační schůzky 

(třídní učitel, rodič, žák) 

prevence rizikového chování  

systematická práce s tř. kolektivy 

Višňovská 15 

návštěvy divadelních představení  

vzdělávací exkurze, školní výlety 

sběr léčivých bylin 

školní olympijské hry 

školní akademie 

projekt „Absolventské práce“ 

projektové dny 

jazykový pobyt v zahraničí (VB) 

příměstský tábor 

semináře pro rodiče 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VIŠŇOVÉ 

 

 

 

 

 

 

 

  

PŘÍRUČKA PRO RODIČE, 

naše žáky a přátele školy 

na školní rok  

2017/2018 

„Společně ke společnému cíli“ 
 

Kontakt: 
Základní škola a Mateřská škola, 

Višňové, okres Znojmo, 
příspěvková organizace 

Nová 228 
671 38 Višňové 

 

IČO 71001476 
tel.: 515 339 120 - ředitelství 

 

e-mail: zs.visnove@zn.orgman.cz 
http://www.zsvisnove.eu 

 

Úřední hodiny ředitelství: 
pondělí – pátek 7:00 – 15:00 

 

Další telefonní čísla: 
515 339 138 - školní jídelna 
539 008 004  - mateřská škola 
515 339 025  - ekonomka školy 
515 339 024  - školník 
 

Zřizovatel: 
Městys Višňové 

Višňové 212 
671 38 Višňové 

IČO 293784 


